СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЗЕЛЕНОБОРСКИЙ

КАНДАЛАКШСКОГО РАЙОНА

МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                     ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

«28» октября 2022

№     779
Об утверждении перечня имущества, предлагаемого к передаче из государственной собственности Мурманской области в муниципальную собственность городского поселения Зеленоборский Кандалакшского района

 На основании Федерального Закона от 06.10 2003г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Закона Мурманской области от 20.02.08 № 938-01-ЗМО «О некоторых вопросах разграничения имущества, находящегося в муниципальной собственности, между городскими, сельскими поселениями и муниципальным районом, в границах которого они образованы», Устава городского поселения Зеленоборский,

Совет депутатов

городского поселения Зеленоборский

Кандалакшского района

Мурманской области

РЕШИЛ:

    1. Утвердить перечень имущества, предлагаемого к передаче из государственной собственности Мурманской области в муниципальную собственность городского поселения Зеленоборский Кандалакшского района  согласно приложения.

Глава муниципального образования

  Н.В. Колечкина

Приложение к Решению Совета депутатов
№ 779 от 28.10.2022 г.

ПЕРЕЧЕНЬ ИМУЩЕСТВА

предлагаемого к передаче ИЗ ГОСУДАРСТВЕННОЙ СОБСТВЕННОСТИ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ
В СОБСТВЕННОСТЬ муниципального образования городское поселение Зеленоборский Кандалакшского муниципального района

	Полное наименование предприятия, организации, передаваемого имущества
	Адрес места нахождения организации, ИНН организации
	Наименование имущества
	Адрес места нахождения имущества
	Индивидуализирующие характеристики имущества

	Государственное областное казенное учреждение «Управление по делам гражданской обороны, защите населения от чрезвычайных ситуаций и пожарной безопасности Мурманской области»
	183025, г. Мурманск, ул. Буркова, д. 4, ИНН 5191501741
	Движимое имущество:

	Инвентарные номера:
	Количество, ед.
	Первоначальная (восстановительная стоимость), руб.
	Остаточная стоимость, руб. на 01.05.2022

	Метоллобнаружитель стационарный арочный многозонный (стационарный металлодетектор)
	Кандалакшский район, пгт. Зеленоборский, ул. Озерная, д. 27а
	Инв. № 101340300716
	1
	218 850,00
	215 202,50

	Итого

	1
	218 850,00
	215 202,50

Пояснительная записка

Руководствуясь Федеральным Законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом Мурманской области от 20.02.2008 № 938-01-ЗМО «О некоторых вопросах разграничения имущества, находящегося в муниципальной собственности, между городскими, сельскими поселениями и муниципальным районом, в границах которого они образованы», Уставом городского поселения Зеленоборский предлагается утвердить перечень имущества, предлагаемого к передаче из государственной собственности Мурманской области в муниципальную собственность  городского поселения Зеленоборский Кандалакшского района согласно приложения.

В рамках реализации государственного контракта на поставку стационарных металлодетекторов, а также работ и услуг, связанных с их доставкой в помещения для голосования, расположенные на территориях субъектов Российской Федерации, и их установкой от 29.06.2021 № 1714/2021/МТД, заключенным между Минпромторгом России (Заказчик) и АО «Концерн «Автоматика» (Исполнитель), а также условиям соглашения на поставку стационарных металлодетекторов, включающую работы и услуги, связанные с их доставкой в помещения для голосования, расположенные на территории Мурманской области, и их установкой, от 13.08.2021 № 1714/202/МТД/51 (далее Соглашение), заключенным Заказчиком и Исполнителем с Комитетом по обеспечению безопасности населения Мурманской области (Субъект) и ГОКУ «Управление по ГОЧС и ПБ Мурманской области» (далее-Управление), стационарный металлодетектор в количестве 1 (одной) единицы доставлен и установлен в помещении для голосования по адресу в соответствии с п.27 приложения № 2 к Соглашению.

Управлением заключен договор ответственного хранения металлодетектора с муниципальным бюджетным учреждением культуры Зеленоборский Центральный дом культуры (далее – МБУК ЗЦДК).

Комитетом по обеспечению безопасности населения Мурманской области письмом от 17.06.2022 № 28-02/1524-ЭХ согласовано распределение стационарных металлодетекторов муниципальным образованиям Мурманской области, в том числе 1 (один) стационарный метеллодетектор (далее – Оборудование) МБУК ЗЦДК.

Оборудование является государственной собственностью Мурманской области и учитывается в реестре государственного имущества Мурманской области.

Для подготовки Министерством имущественных отношений Мурманской области проекта решений о передаче Оборудования из государственной собственности Мурманской области в муниципальную собственность необходимо направить в адрес Управления документы в составе, предусмотренном постановлением Правительства Российской Федерации от 13.06.2006 № 374 «О перечнях документов, необходимых для принятия решения о передаче имущества из федеральной собственности в собственность субъекта Российской Федерации или муниципальную собственность, из собственности субъекта Российской Федерации в федеральную собственность или муниципальную собственность, из муниципальной собственности в федеральную собственность или собственность субъекта Российской Федерации».
Специалист 1 категории                                                                          А.А. Панкратова